
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021012200042

42

Nº 15, sexta-feira, 22 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

BANCO DO BRASIL S.A.
DIRETORIA DE LOGÍSTICA

EXTRATO DE CONTRATO

Lote 03: Imóvel urbano: um prédio com área de 690,90m², dentro de um terreno com área
de 1.119,86m², na Rua Dr. Carlos de Campos, 131, Centro, município de Monte Mor - SP.
Melhor descrito na matrícula 3.302 do Oficial de Registro de Imóveis de Capivari - SP.
Comprador: Sarmon Administração e Participações LTDA., CNPJ: 24.536.618/0001-39. ITEM
ORÇAMENTÁRIO: Imóvel Não de Uso - Valor da venda: R$ 737.000,00. ASSINATURA em:
03.12.2020.

EXTRATOS DE TERMOS DE ADITIVOS

Pregão Eletrônico 2016/04418 (7421); CESUP Compras e Contratações SP; Décimo Sexto
Termo Aditivo ao Contrato 2017/7421-0774; BRINK´S SEGURANÇA E TRANSPORTE DE
VALORES LTDA; OBJETO: Atualização quantitativa, Alteração das cláusulas terceira, oitava e
dos documentos nº 02 e 03; ASSINATURA em: 14.01.2021.

Pregão Eletrônico 2016/03050 (7421); CESUP Compras e Contratações SP; Nono Termo
Aditivo ao Contrato 2017/7421-1614; PROTEGE S/A PROTEÇÃO E TRANSPORTE DE
VALORES; OBJETO: Atualização quantitativa, supressão, Alteração das Cláusulas Terceira e
Oitava e dos Documentos nº 2 e 3; ASSINATURA em: 13.01.2021.

Pregão Eletrônico 2016/05834 (7421); CESUP Compras e Contratações (SP); Décimo
Segundo Termo Aditivo ao contrato nº 2017/7421-0156; CONTRATADA: BK CONSULTORIA E
SERVIÇOS LTDA.: Repactuação de Preços, Alteração das Cláusulas Terceira e Sétima e dos
Documentos nº 2 e 3; ASSINATURA em: 14.01.2021.

EDITAL DE INTIMAÇÃO

A Gerência de Compras e Contratações, localizada no SAUN Quadra 05, Ed.
Banco do Brasil, Torre Central, 13º andar, CEP 70.040-912 - Brasília (DF), e-mail
disec.dinoc@bb.com.br, intima a empresa Marcelo A. Pacheco Serviços de Limpeza EIRELI
- CNPJ 34.228.089/0001-60, por se encontrar em endereço incerto e não sabido, a
apresentar recurso, no prazo de 2 dias úteis a contar desta publicação, quanto ao resultado
de julgamento do processo administrativo nº 2020/201863, que decidiu pela aplicação da
penalidade de suspensão temporária de licitar e contratar com o Banco pelo período de 1
(um) ano,.

MARCELO TEIXEIRA DIAS
Gerente de Soluções

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2021/00057 (7421) - CESUP

COMPRAS E CONTRATAÇÕES SP, realizado por meio da Internet; OBJETO: Locação de
sistema de geração distribuída (SGD), por minigeração de energia elétrica de
fonte fotovoltaica para produção de 6 GWh/ano para o estado do Paraná. RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS: no endereço https://licitacoes-e.com.br, até 18.02.2021 às 10:30 h;
OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço eletrônico acima por meio do número da licitação
853753. Informações: cesupcompras.estrat@bb.com.br

MICHELLE DA SILVA BEU
Responsável

DIRETORIA DE MARKETING E COMUNICAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O 4º TERMO ADITIVO ESPÉCIE: Quarto Termo Aditivo de Rerratificação ao Contrato de
Confissão, Consolidação e Refinanciamento de Dívidas, celebrado em 03 de maio de 2000.
PARTES: a UNIÃO e o Município de São Paulo (SP). INTERVENIÊNCIA: Banco do Brasil S.A.
OBJETO: Alterar e Ratificar o contrato ora aditado, adaptando-o aos termos da LC
173/2020. DATA DA ASSINATURA: 29/12/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O 12º TERMO ADITIVO ESPÉCIE: Décimo Segundo Termo Aditivo de Rerratificação ao
Contrato de Confissão, Assunção, Consolidação e Refinanciamento de Dívidas nº 13/98
STN/COAFI, celebrado em 31 de março de 1998. PARTES: a UNIÃO e o Estado da Paraíba.
INTERVENIÊNCIA: Banco do Brasil S.A. OBJETO: Alterar e Ratificar o contrato ora aditado,
adaptando-o aos termos da LC 173/2020. DATA DA ASSINATURA: 31/12/2020.

BB TECNOLOGIA E SERVIÇOS S.A
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato - DGCO n° 00002/2021, firmado em 13.01.2021, Favorecido: AF CONSULTORIA E
MANUTENCAO PREDIAL LTDA-ME; Objeto: Contratação de instalação de anteparo protetor
salivar em vidro temperado 4mm, com fornecimento de todo material e insumo, para os
Postos de Atendimento (P.A.) do Centro de Canais de Atendimento Rio de Janeiro (Cecan-
RIO) e Centro de Canais de Atendimento (Cecan-BSB); Modalidade: Dispensa de Licitação,
Art. 29, inciso XV da Lei n° 13.303/2016; Vigência: 90 (noventa) dias, podendo ser
prorrogado até 180 (cento e oitenta) dias; Valor: R$ 419.180,00.

BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A.
AVISO DE REVOGAÇÃO

RDC ELETRÔNICO Nº 114/2020 - UASG 179085

Nº Processo: 2020/1125 . Fica revogado a licitação supracitada , publicada no
D.O.U de 17/09/2020 . Objeto: Contratação de obra para implantação do sistema de
combate a incêndio da Agência Paulista - PE, em conformidade com os projetos e
especificações constantes dos anexos do Edital.

MARIA LUCIA DE SOUSA FAUTH
Pregoeira

(SIDEC - 21/01/2021) 179085-99999-2021NE999999

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 15/2021 - UASG 179085

Nº Processo: 2020/1249. Objeto: Contratação da obra de reforma parcial do prédio
ocupado pela Agência Cajazeiras - PB, conforme projetos e especificações técnicas
constantes dos anexos do Edital. . Total de Itens Licitados: 1. Edital: 22/01/2021 das 08h00
às 17h00. Endereço: Av. Dr. Silas Munguba, 5700, Passaré - Fortaleza/CE ou
https://www.gov.br/compras/edital/179085-99-00015-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 22/01/2021 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
30/03/2021 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ANA LUCIA NEGREIROS CAVALCANTE
Pregoeira

(SIASGnet - 21/01/2021) 179085-99999-2021NE999999

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS GERAIS DE SÃO PAULO
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 088/20-2184-2101-05-080-01-2. Decorrente de Contratação por
Dispensa de Licitação, com integral observância da Lei nº 13.303/2016 , em especial
artigo 29, e, subsidiariamente, pela Lei nº 8.666/93. Processo: 088/2020. Objeto:
Atribuição de áreas - Concessão de Uso para exploração de algumas áreas de
Estacionamento do Entreposto Terminal de São Paulo - ETSP de propriedade da
CEAGESP. Contratada: OFFICE PARK LTDA, CNPJ nº 08.072.011/0001-99. Valor Total
estimado de: R$ 1.800.000,00 (um milhão em oitocentos mil reais) nos termos da
Cláusula Quarta. Vigência: 180 (cento e oitenta) dias, contados a partir da emissão da
Ordem de Permissão nos termos da Cláusula Terceira. Data de Assinatura:
20/01/2021.

FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA

COORDENAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS
EDITAL N° 4, DE 21 DE JANEIRO DE 2021

PROCESSO Nº 04600.000198/2021-56
A Fundação Nacional Escola de Administração Pública (Enap) torna pública a

abertura de processo seletivo para contratação de consultoria técnica, conforme a seguir:
01 (uma) vaga para consultor(a) pessoa física, especialista em ciências comportamentais.

O(A) consultor(a) será responsável por conceber, sistematizar e documentar a
abordagem das ciências comportamentais (análise multinível), além de aplicá-la ao
desenvolvimento de três projetos de inovação selecionados pelo GNova ao longo do ano
de 2021 .

O(a) candidato(a) deverá preencher o formulário disponível no seguinte
endereço: http://bit.ly/gnova_selecao2021_cienciascomportamentais , submetendo seu
curriculum vitae e portfólio de projetos para fins de avaliação técnica classificatória à
Comissão de Seleção, conforme termo de referência, até o dia 31 de janeiro de 2021. Em
caso de dúvidas ou dificuldade com o link, o candidato poderá entrar em contato com a
Enap pelo e-mail gnova@enap.gov.br, indicando no Assunto: Seleção consultor(a) ciências
comportamentais.

O edital e anexos estão disponíveis na página eletrônica
https://enap.gov.br/pt/vagas, na Diretoria de Inovação e no site do UNFPA.

ALINE DAMASCENO SCHLEICHER
Diretora Nacional do Projeto de Cooperação Técnica

Internacional BRA06ENAP

EDITAL N° 3, DE 21 DE JANEIRO DE 2021

PROCESSO Nº 04600.000144/2021-91
A Fundação Nacional Escola de Administração Pública (Enap) torna pública a

abertura de processo seletivo para contratação de consultoria técnica, conforme a seguir:
01 (uma) vaga para consultor(a) pessoa física, especialista em design sistêmico, para que
possa colaborar para o tratamento de problemas complexos da sociedade brasileira, a fim
de propor políticas públicas mais efetivas.

O(A) consultor(a) será responsável por conceber, sistematizar e documentar
metodologia de design sistêmico, além de aplicá-la ao desenvolvimento de três projetos de
inovação selecionados pelo GNova ao longo do ano de 2021.

O(a) candidato(a) deverá preencher o formulário disponível no endereço
eletrônico http://bit.ly/gnova_selecao2021_design, submetendo seu curriculum vitae e
portfólio de projetos para fins de avaliação técnica classificatória à Comissão de Seleção,
conforme termo de referência, até o dia 31 de janeiro de 2021. Em caso de dúvidas ou
dificuldade com o link, o candidato poderá entrar em contato com a Enap pelo e-mail
gnova@enap.gov.br, indicando no Assunto: Seleção consultor(a) design sistêmico.

O edital e anexos estão disponíveis na página eletrônica
https://enap.gov.br/pt/vagas, na Diretoria Executiva e no site do UNFPA.

ALINE DAMASCENO SCHLEICHER
Diretora Nacional do Projeto de Cooperação Técnica

Internacional BRA06ENAP
COORDENAÇÃO-GERAL DE LOGÍSTICA E CONTRATOS

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 26/2020 - UASG 114702 - ENAP/MP

Nº Processo: 04600.000777/2020-18.
Pregão Nº 6/2020. Contratante: FUNDACAO ESCOLA NACIONAL DE ADM.

PUBLICA .
Contratado: 37.131.927/0001-70 - NORTHWARE COMERCIO E SERVICOS LTDA.

Objeto: Aquisição de notebooks com dock station, conforme especificações e quantitativos
estabelecidos no termo de referência, anexo do edital..

Fundamento Legal: . Vigência: 30/12/2020 a 30/12/2021. Valor Total: R$
387.600,00. Data de Assinatura: 30/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 21/01/2021).

FUNDAÇÃO INSTITUTO BRASILEIRO DE GEOGRAFIA E ESTATÍSTICA
UNIDADE ESTADUAL NO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2021 - UASG 114609 - IBGE/UE/PI

Nº Processo: 21539.000271/2020-36.
Inexigibilidade Nº 2/2020. Contratante: UNIDADE ESTADUAL DO IBGE NO

P I AU I .
Contratado: 34.028.316/0022-38 - EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E

TELEGRAFOS. Objeto: Contratação da empresa brasileira de correios e telégrafos com vistas
à prestação, de forma continuada, dos serviços múltiplos de coleta, transporte e entrega
de correspondências agrupadas (compreendendo carta, e-carta, telegrama, e-telegrama e
malote), encomendas (compreendendo sedex, pac), mala-direta, impressos, dentre outros,
no âmbito da unidade estadual do IBGE no Piauí, abrangendo a sede e todas as agências
da UE/PI.

Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25. Vigência: 13/01/2021 a
13/01/2026. Valor Total: R$ 420.000,00. Data de Assinatura: 13/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 20/01/2021).


